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VORKOSTEN  

      

 ca. 200 Grad bis 100 cm2 (10x10)   bis 900 cm2 (30x30)  

Film pro Motiv und Farbe 39,17/ 47,—   49,17/ 59,—   

Sieb pro Motiv und Farbe 55,—/ 66,—   55,—/ 66,—   

 Gesamt 94,17/ 113,—   104,17/125,—   

      

 DRUCKPREISE pro Stück, pro Farbe 

      

bis 10x10 cm bis 50 Stk. bis 100 Stk. bis 250 Stk. bis 500 Stk.  

 helle Textilien  1,49/ 1,79 1,33/ 1,60 1,23/ 1,48 1,04/ 1,25  

dunkle Textilien-hochdeckend 1,71/ 2,05 1,49/ 1,79 1,34/ 1,61 1,19/ 1,43  

 gerasterter Druck 1,79/ 2,15 1,56/ 1,87 1,41/ 1,69 1,26/ 1,51  

bis 30x30 cm          

 helle Textilien  1,64/ 1,97 1,49/ 1,79 1,38/ 1,66 1,19/ 1,43  

dunkle Textilien-hochdeckend 1,86/ 2,23 1,64/ 1,97 1,49/ 1,79 1,34/ 1,61  

 gerasterter Druck 1,94/ 2,33 1,71/ 2,05 1,71/ 2,05 1,41/ 1,69   

      

 ZUSATZKOSTEN einmalig 
      

 Farbwechsel gl.Logo, and. Fb. 10,—/ 12,— gleiches Logo, andere Farbe      

 Einstellkosten 10,—/ 12,— gleiches Logo, gleiche Farbe andere Textilie     

 Einrichtekosten 9,17/ 11,—         

 Andruckmuster 30,—/ 36,—     

 Vektorisieren der Vorlage 15,—/ 18,—        

Siebdruck 
 
Drucktechnik: 
Aufgrund des angefertigten Films wird ein Sieb hergestellt, das nur an den vorgegebenen Stellen 
Farbe auf der Textilie verteilt und von anderen Stellen die Farbe fernhält. 
 
Anforderungen an die Textilie: 
Es sind kaum Einschränkungen gegeben, Stoffuntergrund ist Voraussetzung. Probleme kann es 
dort geben, wo der Untergrund die flüssige Farbe nicht aufnehmen kann (Regenjacken etc.). 
 
Waschbarkeit:  
Siebdruckaufdrucke sind sehr robust und gut waschbar (40 Grad empfohlen, 60 Grad möglich) 


